
 

 

UCHWAŁA NR II/15/24 

RADY MIEJSKIEJ W MIASTECZKU ŚLĄSKIM 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia prac pielęgnacyjno-zabezpieczających pomników przyrody 

znajdujących się na terenie Gminy Miasteczko Śląskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1336, 1688, 1890, 2375) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie prac pielęgnacyjno-zabezpieczających pomnika przyrody – grupy 

(alei) drzew gatunku Lipa drobnolistna, rosnących na terenie Leśnictwa Mieczysko, tworzących Grupę (Aleję) 

Lip drobnolistnych, uznanych za pomnik przyrody Nr 13b/28/55 Orzeczeniem PWRN w Stalinogrodzie z dnia 

11.06.1955 r. 

2. Uzgadnia się przeprowadzenie prac pielęgnacyjno-zabezpieczających pomnika przyrody drzewa gatunku 

Dąb czerwony, rosnącego na terenie Sołectwa Bibiela przy ul. Starowiejskiej 8, uznanego za pomnik przyrody 

Uchwałą nr LI/401/10 Rady Miejskiej w Miasteczku Śląskim z dnia 29 września 2010 r. 

3. Uzgadnia się przeprowadzenie prac pielęgnacyjno-zabezpieczających pomnika przyrody drzewa gatunku 

Klon pospolity, rosnącego na Cmentarzu parafialnym w Miasteczku Śląskim przy ul. Norwida, uznanego 

za pomnik przyrody Uchwałą nr LI/401/10 Rady Miejskiej w Miasteczku Śląskim z dnia 29 września 2010 r. 

4. Uzgadnia się przeprowadzenie prac pielęgnacyjno-zabezpieczających pomnika przyrody drzewa gatunku 

Buk pospolity, rosnącego na terenie Przedszkola nr 1 w Miasteczku Śląski przy ul. Dębina 1, uznanego za 

pomnik przyrody Uchwałą nr XXXIV/369/21 Rady Miejskiej w Miasteczku Śląskim z dnia 29 grudnia 2021 r. 

§ 2. 1. Zakres uzgodnień, o których mowa w § 1 dotyczy: 

1.1. Grupa (Aleja) Lip drobnolistnych: 

Lp. Gatunek Obwód Zakres prac 

1. Lipa drobnolistna 379 Prześwietlenie i formowanie bukietów odrostów, redukcja konara 

wychylonego na N 

2. Lipa drobnolistna 312 Prześwietlenie i formowanie bukietów odrostów, redukcja  wysokości o 2m 

3. Lipa drobnolistna 287 Prześwietlenie i formowanie bukietów odrostów, redukcja  wysokości o 2-3m 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 maja 2024 r.

Poz. 4000



1.2. Dąb czerwony: 

Lp. Gatunek Obwód Zakres prac 

1. Dąb czerwony  270 Cięcia sanitarne + usunąć martwy konar 

1.3. Klon pospolity: 

Lp. Gatunek Obwód Zakres prac 

1. Klon pospolity  332 Cięcia sanitarne + usunąć martwy, środkowy przewodnik 

1.4. Buk pospolity: 

Lp. Gatunek Obwód Zakres prac 

1. Buk pospolity  377 Cięcia sanitarne  

§ 3. 1. Zabiegi pielęgnacyjno-zabezpieczające na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone 

w terminie do 15.11.2024 r. przez podmiot posiadający odpowiednie przygotowanie i kwalifikacje niezbędne 

do wykonania prac wskazanych w § 2. 

2. Prace pielęgnacyjno-zabezpieczające będą prowadzone w oparciu o ekspertyzę dendrologiczną z dnia 

15.12.2023 r. opracowaną przez rzeczoznawcę w zakresie dendrologii, ochrony i uprawy drzew, posiadającego 

uprawnienia nr 03/2004. 

§ 4. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Miasteczko Śląskie. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Roman Boino 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4000


		2024-05-29T06:50:53+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




